Monteverdi a tenu à insérer cette œuvre à la fin de son ultime recueil de musique sacrée.

*Iam moriar mi Fili, quis nam poterit matrem
consolari in hoc fero dolore, in hoc tam duro
tormento?
iam moriar mi Fili.*

Laisse-moi mourir mon Fils, car qui pourrait
consoler une mère dans cette douleur atroce, dans
ce tourment insupportable ?
Laisse-moi mourir, mon Fils.

*Mi Jesu, o Jesu mi sponse, sponse mi, dilecte mi,
mea spes, mea vita, me deseris, heu, vulnus cordis
mei.*

Mon Jésus, ô Jésus mon époux, mon bien-aimé,
mon espoir, ma vie, tu me quittes, ah ! mon cœur
se déchire !

*Respice Jesu mi, respice Jesu precor, respice
matrem tuam quae gemendo pro te pallida languet
atque in morte funesta in hac tam dura et tam
immani cruce tecum petit affigi.*

Pense à moi, mon Jésus, je t'en supplie, pense à ta
mère qui gémit et soupire après toi et qui demande
à partager avec toi cette mort atroce, clouée sur la
croix dure et terrible.

*Mi Jesu, o Jesu mi, o potens homo, o Deus cujus
pectoris, heu, tanti doloris quo torquetur Maria.*

Mon Jésus, ô mon Jésus, ô homme de pouvoir, ô
Dieu, ah ! la souffrance de ton cœur accable
également Marie.

*Miserere gementis, tecum quae extinta sit, quae
per te vixit.*

Prends pitié des gémissements, laisse mourir avec
toi celle qui a vécu pour toi.

*Sed promptus ex hac vita descendis, o mi Fili, et
ego hic ploro.*

Mais tu dois quitter cette vie trop tôt, ô mon Fils, et
moi je dois pleurer ici-bas.

*Tu confringes infernum hoste victo superbo, et ego
relinquor, praeda doloris, solitaria et mesta.*

Tu briseras l'enfer et vaincras le fier ennemi et moi
je suis abandonnée, en proie au chagrin, seule, le
cœur brisé.

*Te Pater almus, teque fons amoris suscipiant laeti,
et ego te non videbo, o Pater, o mi sponse.*

Ton tendre Père et la source d'amour
t'accueilleront joyeusement, et moi je ne te verrai
plus jamais, ô Père, ô mon bien-aimé.

*Haec sunt promissa Archangeli Gabrielis ?
Haec illa excelsa sedes antiqui patris David ?
Sunt haec regalia scepra quae tibi cingant crines ?*

*Haec ne sunt aurea scepra et fine, fine regnum
affigi duro ligno et clavis laniari atquae corona?*

Ah Jesu, ah Jesu mi, en mihi dulce mori !

*Ecce plorando, ecce clamando rogat te misera
Maria, nam tecum mori est illi gloria et vita.*

Heu, Fili, non respondes ?

Heu, surdus es ad fletus atque querelas ?

*O mors, o culpa, o inferne : esse sponsus meus
mersus in undis velox.*

*O terrae centrum, aperite profundum et cum
dilecto meo me quoque absconde !*